

関西ペイント ESGデータ
KANSAI PAINT ESG DATA

関西ペイントグループのE（環境）、S（社会活動）、G（企業統治）の主要指数を一覧できるデータ集です。
This is a list of the major indexes of E (Environment), S (Social activities) and G (Corporate Governance) of Kansai Paint Group.



環境関連データ

GHG排出量（Scope 1 & 2）※1

		単位	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度	2025年度	KPI2027	KPI2030
単体	Location基準	Scope1	t-CO2eq	17,329	16,849	16,999	15,048	11,539	
		Scope2	t-CO2eq	21,768	21,100	19,789	18,487	18,444	
		Scope1+2	t-CO2eq	39,096	37,949	36,789	33,534	29,983	
		Scope1+2削減	%	基準値	Δ2.9%	Δ5.6%	Δ14.2%	Δ23.3%	30%削減（2021年度比）
	Market基準	GHG排出量原単位	kg-CO2eq/kg	0.222	0.211	0.203	0.192	0.169	
		Scope1	t-CO2eq	17,329	16,849	16,999	15,048	11,539	
		Scope2	t-CO2eq	19,657	19,421	18,543	17,643	16,560	
		Scope1+2	t-CO2eq	36,986	36,269	35,543	32,690	28,099	
連結※2	Location基準	Scope1+2削減	%	基準値	Δ1.9%	Δ3.9%	Δ11.6%	Δ24.0%	30%削減（2021年度比）
		GHG排出量原単位	kg-CO2eq/kg	0.210	0.202	0.196	0.187	0.158	
		Scope1	t-CO2eq	61,366	61,429	60,729	63,907	57,751	
		Scope2 Location基準	t-CO2eq	138,961	139,506	140,942	125,395	115,283	
	Market基準	Scope1+2 Location基準	t-CO2eq	200,327	200,936	201,671	189,301	173,034	
		Scope1+2削減	%	基準値	+0.3%	+0.7%	Δ5.5%	Δ13.6%	30%削減（2021年度比）
		GHG排出量原単位	kg-CO2eq/kg	0.210	0.202	0.196	0.187	0.158	
		Scope1	t-CO2eq	61,366	61,429	60,729	63,907	57,751	

※1 排出係数：原則としてIEAで定める係数を使用しています。

※2 連結拠点ベースの90%以上をカバー

GHG排出量（Scope3）

	Category	単位	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度	2025年度	KPI2027	備考
単体	Cat.1	購入した製品・サービス	t-CO2eq	396,538	384,597	383,080	402,800	376,774	原材料由来、調査継続（容器由来）
	Cat.2	資本財	t-CO2eq	12,707	12,575	24,146	34,646	62,757	
	Cat.3	Scope1,2に含まれない燃料及びエネルギー活動	t-CO2eq	7,614	7,572	7,589	6,951	6,422	
	Cat.5	事業から出る廃棄物	t-CO2eq	9,269	9,790	8,699	7,171	6,935	
	Cat.6	出張	t-CO2eq	255	249	253	245	238	
	Cat.7	雇用者の通勤	t-CO2eq	2,710	2,329	2,360	2,386	2,254	
	Cat.9	輸送、配送（下流）	t-CO2eq	9,853	10,638	9,786	8,937	9,067	製品輸送のみ試算
	Cat.12	販売した製品の廃棄	t-CO2eq	5,252	5,497	4,616	5,077	6,958	調査継続（製品容器の廃棄）
	Cat.15	投資	t-CO2eq	18,209	16,891	16,621	18,024	15,970	持ち分法会社由来
	その他	事業所間物流	t-CO2eq	7,742	7,383	7,551	7,285	7,390	
	Cat.4	輸送、配送（上流）	t-CO2eq			調査中			供給元による管理を多く含む調査中
	Cat.10	販売した製品の加工	t-CO2eq	2,226,574	2,109,711	2,042,783	1,972,865	1,866,800	顧客における工程のため任意とします。
	Cat.8	リース資産（上流）	t-CO2eq	0	0	0	0	0	管理対象外
	Cat.11	販売した製品の使用	t-CO2eq	0	0	0	0	0	塗膜として使用
連結	Cat.13	リース資産（下流）	t-CO2eq	0	0	0	0	0	管理対象外
	Cat.14	フランチャイズ	t-CO2eq	0	0	0	0	0	管理対象外
	Cat.1	購入した製品・サービス	t-CO2eq	2,524,200	2,447,771	2,510,399	2,433,509	2,540,832	原材料由来、調査継続（容器由来）
	Cat.2	資本財	t-CO2eq	73,829	52,439	74,400	102,205	120,956	
	Cat.3	Scope1,2に含まれない燃料及びエネルギー活動	t-CO2eq	46,058	46,789	48,162	45,885	41,843	
	Cat.5	事業から出る廃棄物	t-CO2eq	35,311	35,006	34,743	37,777	34,156	
	Cat.6	出張	t-CO2eq	2,818	3,911	4,576	5,445	4,938	
	Cat.7	雇用者の通勤	t-CO2eq	20,290	18,381	19,286	20,802	20,211	
	Cat.9	輸送、配送（下流）	t-CO2eq	47,544	48,771	55,879	60,143	59,283	製品輸送のみ試算
	Cat.12	販売した製品の廃棄	t-CO2eq	22,447	23,462	23,839	25,983	33,157	調査継続（製品容器の廃棄）
	Cat.15	投資	t-CO2eq	18,395	17,055	16,773	18,161	16,073	持ち分法会社由来
	その他	事業所間物流	t-CO2eq			調査中			
	Cat.4	輸送、配送（上流）	t-CO2eq			調査中			供給元による管理を多く含む調査中
	Cat.10	販売した製品の加工	t-CO2eq	6,843,856	6,835,796	6,846,747	7,310,923	7,377,630	顧客における工程のため任意とします。
	Cat.8	リース資産（上流）	t-CO2eq	0	0	0	0	0	対象なし
対象外※2	Cat.11	販売した製品の使用	t-CO2eq	0	0	0	0	0	塗膜として使用時
	Cat.13	リース資産（下流）	t-CO2eq	0	0	0	0	0	対象なし
	Cat.14	フランチャイズ	t-CO2eq	0	0	0	0	0	対象なし

※1 塗料の塗装＆乾燥工程におけるGHG発生はカテゴリ10へ分類し、カテゴリ4と共に任意の排出としました。

※2 カテゴリ8、11、13、14はいずれも発生率は低く管理対象外と致しました。

エネルギー消費量

	単位	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度	2025年度	KPI2027	2030年目標
単体	一次エネルギー使用量	GJ	779,493	775,252	766,766	709,221	586,233	
	最終(二次)エネルギー消費量	MWh	134,372	133,547	134,130	122,110	105,283	
	最終(二次)エネルギー消費量 増減率	%	基準値	+0.6%	-0.7%	-6.3%	-12.6%	20%削減（2021年度比）
	燃料油	MWh	10,324	9,893	6,058	5,235	4,692	
	都市ガス	MWh	75,996	75,808	81,944	73,068	59,288	
	購入電源（非再生）	MWh	48,052	47,846	46,128	43,807	41,151	
	外部供給熱源	MWh	0	0	0	0	0	
	グリーンエネルギー	MWh	0	0	0	0	152	
	最終(二次)エネルギー原単位	kWh/t	745.4	708.2	665.5	627.1	543.9	
	再生可能エネルギー使用率	%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.1%	使用率15%以上
連結※1	最終(二次)エネルギー消費量	MWh	637,797	645,428	665,484	671,797	618,979	
	最終(二次)エネルギー消費量 増減率	%	基準値	+1.2%	+4.3%	+5.3%	Δ3.0%	20%削減（2021年度比）
	燃料油	MWh	54,828	64,277	53,637	62,421	43,067	
	都市ガス	MWh	140,307	227,400	238,820	245,973	239,908	
	購入電源（非再生）	MWh	258,259	266,295	268,899	232,755	209,901	
	外部供給熱源	MWh	20,584	16,831	9,708	11,304	10,731	
	グリーンエネルギー	MWh	61,836	70,624	94,420	119,345	115,372	
	最終(二次)エネルギー原単位	kWh/t	420.6	435.2	440.4	444.2	411.3	
	再生可能エネルギー使用率	%	9.7%	10.9%	14.2%	17.8%	18.6%	使用率15%以上

※1 連結拠点ベースの90%以上をカバー

環境関連データ

水使用量

		単位	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度	2025年度	KPI2027	2030年目標
単体	非ストレス地域	取水量	m	558,648	538,961	528,156	475,922	436,819	
		取水量 増減率	%	基準値	△3.5%	△5.0%	△14.9%	△15.5%	20%削減（2021年度比）
		取水量原単位	m/t	3.17	3.00	2.91	2.74	2.46	
		水消費量	m	30,309	31,219	32,254	31,456	30,511	
		水消費量原単位	m/t	0.172	0.174	0.178	0.180	0.172	
連結 ^{※1}	ストレス地域	排水量	m	528,339	507,742	495,902	444,466	406,308	
		取水量	m	610,320	648,905	569,472	545,874	683,904	
		取水量 増減率	%	基準値	+6.3%	△6.7%	△10.6%	+12.1%	20%削減（2021年度比）
		取水量原単位	m/t	0.402	0.438	0.377	0.361	0.454	
		水消費量	m	139,483	149,312	142,567	149,159	209,390	
	非ストレス地域	水消費量原単位	m/t	0.092	0.101	0.094	0.099	0.139	
		排水量	m	464,986	494,269	421,552	391,278	469,024	
		取水量	m	4,105,884	3,990,362	3,911,068	3,759,043	4,076,541	
		取水量 増減率	%	基準値	△2.8%	△4.7%	△8.4%	△0.7%	20%削減（2021年度比）
		取水量原単位	m/t	12,025	12,072	11,847	11,742	13,074	
合計	非ストレス地域	水消費量	m	489,436	495,541	501,872	491,867	419,929	
		水消費量原単位	m/t	0.323	0.334	0.332	0.325	0.279	
		排水量	m	3,608,439	3,489,871	3,401,500	3,257,540	3,642,755	
		取水量	m	4,716,203	4,639,267	4,480,539	4,304,916	4,760,445	
		取水量 増減率	%	基準値	△1.6%	△5.0%	△8.7%	+0.9%	20%削減（2021年度比）
	合計	取水量原単位	m/t	2.539	2.558	2.434	2.349	2.620	
		水消費量	m	628,919	644,852	644,439	641,026	629,319	
		水消費量原単位	m/t	0.207	0.217	0.213	0.212	0.209	
		排水量	m	4,073,425	3,984,140	3,823,052	3,648,818	4,111,779	

※1 連結拠点ベースの90%以上をカバー

廃棄物量

		単位	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度	2025年度	KPI2027	2030年目標
単体	有害物	廃油（燃焼性）	ton	2,169	2,178	1,757	1,347	1,328	
		廃酸・廃アルカリ（腐食性）	ton	0	0	0	1	3	
		その他（特定有害産業廃棄物）	ton	0	1	4	0	0	
		有害物 合計	ton	2,169	2,179	1,761	1,348	1,331	
	非有害物	廃油	ton	1,794	2,011	1,807	1,607	1,579	
		汚泥	ton	674	591	651	615	593	
		廃酸・廃アルカリ	ton	625	622	740	954	555	
		廃プラスチック	ton	702	753	759	605	553	
		金属屑	ton	31	11	8	7	11	
		燃え殻（廃却灰・ダスト）	ton	0	0	0	0	0	
		その他（ガラス、紙くず、木くず等）	ton	196	149	179	182	166	
		非有害物 合計	ton	4,021	4,137	4,143	3,970	3,457	
		廃棄物発生量 合計	ton	6,190	6,316	5,904	5,319	4,788	
		廃棄物発生量 増減率	%	基準値	△0.2%	△4.5%	△14.1%	△17.5%	30%削減（2021年度比）
連結	有害物	ton	19,495	18,548	22,774	21,292	22,974		
	非有害物	ton	21,173	21,818	41,596	24,417	19,218		
	廃棄物発生量 合計	ton	40,668	40,366	64,370	45,709	42,192		
	廃棄物発生量 増減率	%	基準値	△0.7%	+58.3%	+12.4%	+3.7%		30%削減（2021年度比）

リサイクル可能容器

		単位	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度	2025年度	KPI2027	2030年目標
単体	リサイクル容器	オープンドラム	洗浄リユース	百万円	458	651	260	953	0
			熱処理リユース	百万円	456	378	402	223	209
		クロードラム	洗浄リユース	百万円	131	165	165	143	141
			ドラム	百万円	679	1,001	291	798	1,668
			その他 石油缶など	百万円	1,071	894	1,237	981	1,167
	非リサイクル容器	リサイクルプラスチック容器（IBCコンテナ含む）	百万円	86	67	15	83	87	
		リサイクル容器 合計	百万円	2,880	3,157	2,370	3,180	3,272	
		リサイクル金属容器	百万円	0	0	0	0	0	
		非リサイクルプラスチック容器	百万円	20	25	14	41	69	
		その他	百万円	4	12	11	12	10	
		非リサイクル容器 合計購入金額	百万円	24	37	25	53	79	
	リサイクル容器	製品容器 合計購入金額	百万円	2,904	3,194	2,395	3,234	3,351	
			%	15.8%	20.4%	10.9%	29.5%	0.0%	
		オープンドラム	洗浄リユース	%	15.7%	11.8%	16.8%	6.9%	6.2%
			熱処理リユース	%	4.5%	5.2%	6.9%	4.4%	4.2%
		クロードラム	洗浄リユース	%	23.4%	31.3%	12.1%	24.7%	49.8%
	非リサイクル容器	金属容器	ドラム	%	36.9%	28.0%	51.6%	30.3%	34.8%
			その他 石油缶など	%	2.9%	2.1%	0.6%	2.6%	2.6%
		リサイクルプラスチック容器（IBCコンテナ含む）	%	99.2%	98.8%	99.0%	98.4%	97.6%	
		リサイクル容器 合計	%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
		非リサイクル金属容器	%	0.7%	0.8%	0.6%	1.3%	2.1%	
		非リサイクルプラスチック容器	%	0.2%	0.4%	0.4%	0.4%	0.3%	
		その他	%	0.8%	1.2%	1.0%	1.6%	2.4%	
		非リサイクル容器 合計	%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	
		リサイクル可能容器の使用率 ^{※1}	%	99.2%	98.8%	99.0%	98.4%	97.6%	60%以上（上方修正）
連結	リサイクル容器	百万円	9,026	10,374	10,777	12,026	12,943		調査中
	非リサイクル容器	百万円	4,579	4,302	4,980	6,027	4,869		調査中
	製品容器 合計購入金額	百万円	13,605	14,675	15,757	18,053	17,811		
	リサイクル可能容器の使用率 ^{※1}	%	66.3%	70.7%	68.4%	66.6%	72.7%	60%以上（上方修正）	50%以上
	非リサイクル可能容器の使用率	%	33.7%	29.3%	31.6%	33.4%	27.3%		

※1 従来の見込みを上回ったため、数値を60%以上に上方修正しております。

環境負荷物質

		単位	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度	2025年度	KPI2027	2030年目標
単体	オゾン層破壊物質	ton			使用実績なし				取り扱いなし
	SOxの大気放出	ton	4.12	5.35	0.58	0.00	0.00		2030年までに全廃実現
	NOxの大気放出	ton	2.45	2.28	2.36	2.04	1.97		50%削減（2021年度比）
	ばいじん排出量	kg	20.7	28.5	26.4	25.5	29.3		自社規定値 0.1t以下
	COD放出量	ton	0.89	1.17	0.72	0.67	1.29		自社規定値 1.1t以下
	PRTR対象物質排出量	ton	73.4	71.2	82.3	81.7	71.3		
	製品中の鉛量	ton			使用実績なし				使用禁止の継続
	製品中の六価クロム量	ton	7.4	7.6	7.4	8.0	7.7		全廃の実現
	製品中のT、X、E量	ton	21,400.0	20,300.0	20,000.0	19,448	16,820		継続監視
	製品中のノルフェニール類量	ton	0.32	0.02	0.02	0.01	0.00		2024年夏までに全廃
	オゾン層破壊物質	ton			使用実績なし				取り扱いなし
	SOxの大気放出	ton	22	19	17	36	45		
	NOxの大気放出	ton	166	165	158	163	291		

ISO14001取得状況（生産拠点^{※1}の取得比率）

	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度	2025年度	KPI2027	2030年目標
単体	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%		—
連結	70.9%	72.8%	73.8%	73.6%	75.0%		—

※1 集計対象拠点：関西・バントグループの全生産拠点

環境関連データ

環境会計・環境法令など								
		単位	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度	2025年度	KPI2027
単体	環境保全コスト 合計	百万円	2,107	2,412	2,349	2,406	1,802	
	設備投資額	百万円	337	395	406	416	429	
	費用額合計	百万円	1,770	2,017	1,943	1,990	1,373	
	公害防止コスト合計	百万円	308	300	308	354	327	
	設備投資額	百万円	91	104	99	113	131	
	費用額	百万円	217	196	209	241	196	
	地球環境保全コスト合計	百万円	422	469	442	518	550	
	設備投資額	百万円	98	108	107	117	110	
	費用額	百万円	324	361	335	401	440	
	資源循環コスト合計	百万円	342	357	343	335	261	
	設備投資額	百万円	0	0	0	0	0	
	費用額	百万円	342	357	343	335	261	
	管理活動コスト合計	百万円	111	144	150	139	145	
	設備投資額	百万円	76	94	107	99	110	
	費用額	百万円	35	50	43	40	35	
	研究開発コスト合計	百万円	834	1,034	1,003	976	438	
	設備投資額	百万円	32	25	28	28	14	
	費用額	百万円	802	1,009	975	948	424	
	社会活動コスト合計	百万円	90	108	103	84	80	
	設備投資額	百万円	40	64	65	58	63	
	費用額	百万円	50	44	38	26	17	
	環境損傷コスト合計	百万円	0	0	0	1	1	
	設備投資額	百万円	0	0	0	1	1	
	費用額	百万円	0	0	0	0	0	
	環境関連法令違反による罰則・制裁金等の有無	有／無	無し	無し	無し	無し	無し	
	水衛生管理法令違反による罰則・制裁金等の有無	有／無	無し	無し	無し	2件 ^{※1}	無し	
	環境関連法令違反による罰則・制裁金等の有無	有／無	無し	無し	無し	2件 ^{※1}	無し	
	水衛生管理法令違反による罰則・制裁金等の有無	有／無	無し	無し	無し	2件 ^{※1}	無し	

※1 環境法令違反による制裁金（いずれも1万ドル以下）が発生しましたが、影響は軽微であり、是正措置および再発防止策はすでに完了しています。
今後も法令遵守の徹底と内部管理体制の強化に努めて参ります。

社会関連データ

			単位	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度	2025年度	KPI2027	KPI2030
単体	従業員	総従業員数	人	1,531	1,537	1,566	1,507	1,536		—
		女性従業員数	人	170	181	194	214	239		—
		男性従業員数	人	1,361	1,356	1,372	1,293	1,297		—
	管理職	女性従業員比率	%	11.1%	11.8%	12.4%	14.2%	15.6%		—
		総管理職数	人	440	446	432	344	322		—
		女性管理職数	人	15	14	17	15	18		—
	新卒採用者 (新卒総合職)	男性管理職数	人	425	432	415	329	304		—
		女性管理職比率	%	3.4%	3.1%	3.9%	4.4%	5.6%	15%	30%以上
		総数	人	25	19	28	32	30		—
	新規採用者 (中途・高卒・高等含む)	女性採用者数	人	4	3	9	14	17		—
		男性採用者数	人	21	16	19	18	13		—
		女性採用比率	%	16.0%	15.8%	32.1%	43.8%	56.7%		—
	平均勤続年数	総数	人	45	69	103	70	50		—
		女性採用者数	人	5	16	27	22	24		—
		女性採用比率	%	11.1%	23.2%	26.2%	31.4%	48.0%		—
	平均勤続年数	総平均	年	20.7	20.5	20.0	19.5	19.1		—
		男性平均	年	20.8	20.8	20.5	20.2	19.9		—
		女性平均	年	19.4	18.3	16.7	15.0	14.5		—
	平均時間外勤務時間	総平均	時間	6.1	7.1	8.0	8.6	12.9		—
		男女の賃金差異	%	—	73.6%	75.0%	75.8%	74.3%		—
		有給休暇取得日数	日	12.9	13.7	15.1	14.0	14.4		—
	育児休業	男性の育児休業取得率	%	—	31.3%	74.2%	63.5%	65.7%		—
		育児休業率	%	2.3%	2.3%	2.3%	2.2%	2.9%		—
		総取得者数	人	30	19	28	38	31		—
	介護休業	女性取得者数	人	4	4	5	4	4		—
		男性取得者数	人	26	15	23	34	27		—
		介護休業取得者数	人	0	0	0	0	0		—
	介護休業	介護休業取得者数	人	0	1	1	1	1		—
		介護休業取得率	%	3.2%	5.5%	4.1%	8.6%	5.6%		—
		自発的離職率	%	0.7%	2.5%	1.9%	5.4%	3.4%		—
	労働災害	労働災害発生件数	件	2	1	1	1	2		—
		死亡災害発生件数	件	0	0	0	0	0		—
		重大災害発生件数	件	0	0	0	0	0		—
	災害発生率 (ILO基準)	労働災害発生率	件	2	1	1	1	2		—
		労働災害発生率	%	0.59	0.30	0.29	0.30	0.49	1.5以下	1.5以下
		労働災害発生率	%	0.03	0.05	0.00	0.00	0.00		—
	安全	安全教育受講者数 ^{※1}	人	1,721	1,808	1,625	1,639	0		—
		特許保有件数	件	1,323	1,285	1,287	1,301	1,282		—
		日本	件	783	730	713	710	704		—
	海外	海外	件	540	555	574	591	578		—
		Connecting to the Future Program ^{※2}	件	—	—	—	21	32		—
		従業員へのエンゲージング・バイ実施	%	100%	100%	100%	100%	100%	100%実施	100%実施
	健康経営	「KP way」の従業員への周知・啓蒙	%	—	—	—	—	—		—
		健康経営の実施 ^{※3}	%	—	—	—	—	—		—
連結	従業員	総従業員数	人	15,670	16,236	16,844	17,414	16,704		—
		女性従業員数	人	2,655	2,775	2,829	2,978	2,869		—
		男性従業員数	人	13,015	13,461	14,015	14,436	13,835		—
	管理職	女性従業員比率	%	16.9%	17.1%	16.8%	17.1%	17.2%		—
		総管理職数	人	2,115	2,284	2,193	2,169	2,107		—
		女性管理職数	人	308	344	313	313	301		—
	労働災害	男性管理職数	人	1,807	1,940	1,880	1,856	1,806		—
		女性管理職比率	%	14.6%	15.1%	14.3%	14.4%	14.3%		30%以上
		労働災害発生件数	件	161	179	210	122	164		—
	労働災害	死亡災害発生件数	件	5	0	0	1	0		—
		重大災害発生件数	件	68	75	73	63	66		—
		休業災害発生件数	件	87	101	133	57	96		—
	災害発生率 (ILO基準)	労働災害発生率	件	2.3	2.4	2.1	1.9	1.8	1.5以下	1.5以下
		労働災害発生率	%	—	—	—	—	—		—
		労働災害発生率	%	—	—	—	—	—		—
	サステナビリティ製品 ^{※4}	売上比率	%	—	—	—	16%	16%		30%以上
		サステナビリティ関連テーマ	%	—	—	—	—	—		80%以上
		Connecting to the Future Program ^{※2}	件	—	—	—	224	367		1000件以上
	寄付金額	寄付金額	円	44,609,780	44,090,009	70,750,958	290,657,612	301,733,224		—
		従業員へのエンゲージング・バイ実施	%	10%	10%	32%	66%	66%		100%実施
		「KP way」の従業員への周知・啓蒙	%	—	—	—	—	—		100%実施
	健康経営	健康経営の実施 ^{※3}	%	—	—	—	60%	78%		100%実施

※1 FY25は安全教育の実施時間を見直しのため、受講者数は0

※2 「建物を人も幸せにする」というありたい姿のもと、非財務目標の一つとして展開する社会貢献活動

※3 人材戦略を支える基盤として、「身体の健康」「心の健康」「働きがい」「安全」の4分野で施策を推進する取り組み

※4 サステナビリティ製品は、当社グループ独自の評価基準に基づき定義しています。

ガバナンス関連データ

			単位	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度	2025年度	2027年目標	2030年目標
単体	取締役	総役員数	人	12	12	13	11	10		—
		女性役員数	人	1	1	2	3	3		—
		男性役員数	人	11	11	11	8	7		—
		女性役員比率	%	8.3%	8.3%	15.3%	27.2%	30.0%		30%以上
	役員区分ごとの報酬等	取締役（監査等委員である取締役を除く）（社外取締役を除く）	百万円	—	—	—	498(40)	409(42)		()内は社外取締役
		基本報酬	百万円	—	—	—	198(40)	183(42)		()内は社外取締役
		業績連動報酬	百万円	—	—	—	214	163		—
		業績連動型株式報酬	百万円	—	—	—	85	62		—
	役員区分ごとの報酬等	監査等委員である取締役	百万円	—	—	—	42(18)	64(27)		()内は社外取締役
		監査役（社外役員を除く）	百万円	—	—	—	21(5)	—		()内は社外取締役
		報酬等の総額	百万円	—	—	—	—	—		—
		取締役（監査等委員である取締役を除く）（社外取締役を除く）	百万円	283	333	342	—	—		—
	役員区分ごとの報酬等	基本報酬	百万円	111	125	120	—	—		—
		業績連動報酬	百万円	137	151	157	—	—		—
		業績連動型株式報酬	百万円	35	57	65	—	—		—
		監査役（社外役員を除く）	百万円	64	64	64	—	—		—
	監査役	報酬等の総額	百万円	55	55	45	—	—		—
		社外役員	百万円	56	58	65	89	81		—
		監査役	百万円	—	—	—	—	—		—
		上級役員報酬に対するクローバリング or マルチ乗項有無	有/無	有	有	有	有	有		—
	取締役会	取締役会の定期的な評価有無	有/無	有	有	有	有	有		—
		決議に賛成する賛成率 ^{※1}	%	0	0	0	0	0		—
		期間中に行った政治献金の有無	有/無	無し	無し	無し	無し	無し		—
		期間中に行った政治献金の有無	有/無	無し	無し	無し	無し	無し		—